РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Быстроистокское районное Собрание депутатов
Алтайского края

РЕШЕНИЕ

«20» июня 2022 г.			                                                          № 55
с. Быстрый Исток

Об утверждении Положения об оплате труда председателя контрольно-счетной палаты муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом  муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края, Быстроистокское районное Собрание  депутатов
решило:

1. Утвердить Положение об оплате труда председателя контрольно-счетной палаты муниципального образования Быстроистокский  район Алтайского края (прилагается).
2. Признать утратившим силу Положение о системе оплаты труда муниципальных служащих контрольно-счетной палаты муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края, утвержденное решением районного Собрания депутатов Быстроистокского района Алтайского края от 23.10.2020 №37.
3. Признать утратившим силу решение Быстроистокского районного Собрания депутатов от 27.03.2020 №8 «О внесении изменений в решение Быстроистокского районного Собрания депутатов от 27.02.2008 №5 «Об утверждении единой схемы денежного вознаграждения главы Быстроистокского района и муниципальных служащих администрации Быстроистокского района»».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
5. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Быстроистокского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Собрания депутатов по бюджету, финансам, налоговой и кредитной политике (Иванов Г.М.)

Председатель  районного
Собрания депутатов                                                                  И.Г. Часовских

УТВЕРЖДЕНО
решением Быстроистокского районного Собрания депутатов Алтайского края
от «20» июня 2022г. № 55

ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда председателя контрольно-счетной палаты муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края

[bookmark: _GoBack]1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положением о контрольно-счётной палате муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края, утверждённого решением Быстроистокского районного Собрания депутатов от 27.05.2022 № 32, определяет размеры и условия оплаты труда председателю контрольно-счётной палаты муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края (далее – председатель КСП) и иные дополнительные выплаты.
2. Оплата труда председателю КСП производится в виде денежного содержания, состоящего из ежемесячного денежного вознаграждения, и иных дополнительных выплат.
К иным дополнительным выплатам относятся:
1)     премия по итогам работы за определенный период времени;
2)     материальная помощь.
3. Ежемесячное денежное вознаграждение председателя КСП устанавливается в размере 50 процентов от объёма денежного содержания главы Быстроистокского района Алтайского края.
4. Председателю КСП ежегодно производится выплата материальной помощи в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения.
Материальная помощь, как правило, выплачивается при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска. Если материальная помощь не выплачивалась в течение календарного года, она выплачивается в конце финансового года пропорционально времени, отработанному в текущем году. При прекращении полномочий председателя КСП, материальная помощь выплачивается в размере, пропорциональном времени, отработанному в текущем календарном году.
5. Председателю КСП по результатам работы в пределах установленного фонда оплаты труда могут устанавливаться следующие виды премий:
- по итогам работы за квартал, полугодие, за год;

Премия председателю КСП выплачивается на основании решения Быстроистокского районного Собрания депутатов, принятого большинством голосов, по ходатайству председателя районного Собрания депутатов о премировании председателя КСП, с обязательным указанием оснований премирования за отчетный период и предлагаемого размера премии.
 Районное Собрание депутатов вправе согласовать либо изменить предлагаемый размер премии, или отказать в выплате премии в связи с наличием установленных фактов нарушения, не исполнения действующего законодательства Российской Федерации. Размер премии, выплачиваемой председателю КСП,  устанавливается кратно месячному фонду оплаты труда председателя КСП и не может превышать по кратности размера премии, выплачиваемой муниципальным служащим администрации района, за соответствующий период.
Премия по итогам работы может выплачиваться председателю КСП в случае экономии фонда оплаты труда.
6. Денежное содержание председателя КСП (за исключением материальной помощи) в соответствии с федеральным законодательством установлено с учетом районного коэффициента.
7. Финансирование расходов на содержание председателя КСП является расходным обязательством муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края.
8. Расходы на содержание председателя КСП осуществляются в пределах средств, предусмотренных в бюджете района на соответствующий финансовый год.

Глава района                                                                                           Д.А. Попов